

Голові постійної комісії обласної ради з питань регламенту, місцевого самоврядування, депутатської діяльності, етики та гласності Андрєєнкову В.В.

ІНФОРМАЦІЯ
про звіт депутата Одеської обласної ради VII скликання
про свою роботу за 2017 рік

Прізвище, ім'я, по батькові депутата: Шкарівський Вадим Миколайович.

Дата проведення звіту: 21.01.2018 р.

Місце проведення звіту: за адресою: вул. Чернишевського, буд. 28 м. Ізмаїл, Ізмаїльський р-н (біля громадської приймальні Народного депутата України Скорика М.Л.). Публікація в газеті «Придунайські вісті» 13 лютого 2018 р., №17.

Кількість виборців, присутніх на зборах під час звітування депутата: 56 чоловік.

Зауваження і пропозиції, висловлені виборцями на адресу ради та її органів: у ході звіту виборці висловили зауваження до роботи органів Одеської обласної ради, а саме щодо недостатньої активності в поданні та підтриманні звернень до вищих органів державної влади, відносно питань непередуманого та недбалого реформування в галузях освіти, медицини, пенсійного забезпечення та інших суспільних питань які турбують жителів не тільки Ізмаїльського району, а й України в цілому.

Доручення, дані депутатові у зв'язку з його депутатською діяльністю (основні з них):

1. Жителі с. Каланчак, с. Багате, с. Кам'янка, с. Лощинівка, с. Утконосівка, с. Перщотравневе Ізмаїльського району доручили мені посприяти у вирішенні питання щодо ремонту доріг місцевого значення та закладів культури і освіти, які знаходяться в зношеному або аварійному стані.

2. Загальним дорученням було - відстоювання майже одностайної позиції жителів Ізмаїльського району щодо виконання принципу **добровільності**, визначеному Законом України «Про добровільне об'єднання територіальних громад».

3. Вирішення катастрофічної ситуації, яка склалася з водозабезпеченням Ізмаїльського району якісною питною водою.

4. Відстоювання інтересів жителів Ізмаїльського району в їх праві на отримання якісних медичних послуг та збереження функціонуючих медичних

закладів і працюючих в них спеціалістів.

5. Також доручили мені, як члену постійної комісії з питань будівництва, регіонального розвитку, культурної спадщини Одеської обласної ради, відстоювати інтереси Ізмаїльського району по всіх питаннях які будуть виноситися на розгляд комісії.

Інша інформація: Прийоми громадян і зустрічі з виборцями проводились і проводяться у відповідності до графіка прийому, кожний другий четвер місяця (за адресою: м. Ізмаїл, проспект Суворова, буд. 62, Ізмаїльська районна рада). Загалом, відбулось 14 офіційних прийомів громадян за результатами яких зареєстровано цілий ряд усних та письмових звернень жителів Ізмаїльського району. Загалом по різних питаннях звернулося 86 громадян, яким була надана, в межах моїх депутатських повноважень та можливостей, різноманітна допомога правового, матеріального та консультативного характеру.

В рамках моїх депутатських повноважень та роботи на посаді голови депутатської фракції «ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК» в Одеській обласній раді мною було зроблено більше 200 депутатських запитів з тих чи інших питань пов'язаних з вирішенням найбільш важливих соціально-економічних проблем Одеської області.

21.01.2018 р.



В.М. Шкарівський

ЗВІТ
Депутата Одеської обласної ради VII скликання
Шкарівського Вадима Миколайовича
про діяльність у 2017 році

Згідно Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» передбачено щорічний звіт перед виборцями та жителями певної місцевості. Свою депутатську діяльність здійснюю відповідно до Конституції України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад» та згідно Плану роботи Одеської обласної ради VII скликання.

Моя діяльність, як депутата Одеської обласної ради, включає обов'язки члена президії Одеської обласної ради, члена постійної комісії з питань будівництва, регіонального розвитку, культурної спадщини, керівника депутатської фракції «ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК» в Одеській обласній раді VII скликання.

Згідно наданих мені законами України прав та повноважень, я неодноразово висловлював думки та побажання, захищав та відстоював інтереси, виконував доручення мешканців Ізмаїльського району і зокрема, виборців виборчого округу №21.

За звітний період, мною було прийнято участь у всіх 8 проведених пленарних засіданнях сесій Одеської обласної ради, на яких було розглянуто та прийнято більше 600 рішень, які вплинули на життя жителів усієї області. За моєю ініціативою та ініціативою депутатської фракції політичної партії «ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК» на розгляд сесій було винесено більше 15 проектів рішень та більше 40 депутатських запитів, з усіх поданих документів нажалю не всі було затверджено відповідними рішеннями Одеської обласної ради.

В рамках моїх депутатських повноважень та роботи на посаді голови депутатської фракції «ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК» в Одеській обласній раді мною було направлено більше 200 депутатських звернень з тих чи інших питань пов'язаних з вирішенням найбільш важливих соціально-економічних проблем Ізмаїльського району та Одеської області загалом. Проведено 18 депутатських фракцій, висвітлено у медіа ресурсах близько 60 резонансних суспільних питань. Разом з депутатами різних рівнів від політичної партії «ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК» мною відстоювалися та захищалися інтереси жителів Одеської області.

Моєї особливої уваги, як депутата та керівника депутатської фракції «ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК» в Одеській обласній раді, потребували питання:

1. Початкового планування, включення, постійного контролю за проведенням робіт та освоєнням коштів по об'єктах Ізмаїльського району, включених до «Бюджету розвитку Одеської області на 2017 рік».

Завдяки нашій спільній роботі з головами сільських рад Ізмаїльського району в 2017 році:

- зроблено капітальний ремонт внутрішньодворового майданчику Багатянської ЗОШ І-ІІІ ступенів Ізмаїльського району, який було відкрито на день знань 01 вересня;

- придбані та встановлені нові стільці в Будинку культури села Багате Ізмаїльського району Одеської області;
- придбані та встановлені нові вікна в загальноосвітній школі села Каланчак Ізмаїльського району Одеської області;
- закінчується капітальний ремонт Будинку культури в с. Каланчак Ізмаїльського району Одеської області;
- завершується робота з документацією та на початок 2018 року готується початок робіт по будівництву бювету в с. Кам'янка Ізмаїльського району.

Продовженням цієї роботи стане включення до проекту рішення «Бюджету розвитку Одеської області на 2018 рік» нових об'єктів в Ізмаїльському районі, які потребують фінансування.

2. Важливе питання дискримінації за мовною ознакою та скасування окремих святкових дат, що відзначаються на державному рівні. Реєстрація проекту Закону України «Про державну мову» визвало обурення та занепокоєння серед мешканців Одеської області. Вважаю, що штучне підняття мовного питання є провокацією, спрямованою на збурення суспільства, загострення протиріч, сприяння ненависті за мовним принципом, звуження прав національних меншин в частині збереження, вивчення та використання рідної мови.

В Одеській області проживає більше 133 національностей, серед яких болгари, гагаузи, молдавани – частина яких проживає в Ізмаїльському районі. Для мене важливо забезпечити цим людям збереження їх національної ідентифікації, основою якої є мова.

Крім цього вважаю недопустимою політику, в ході якої деякі чиновники вважають за можливе диктувати, які свята повинні святкувати громадяни. 8 березня, 1 травня, 9 травня – дні, які єднають націю, символізують солідарність, відбудову та радість від Великої Перемоги. Пропозиції та рішення щодо скасування цих свят є огидною, провокаційною спробою нав'язати свою приватну думку, нехтуючи інтересами, цінностями та думками більшості населення України, у тому числі Одеської області.

Нашою фракцією «ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК» в Одеській обласній раді було внесено відповідний проект рішення «Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Президента України та Верховної Ради України «Про недопущення дискримінації за мовною ознакою та скасування окремих святкових дат, що відзначаються на державному рівні».

3. Питання складної ситуації, що виникла у 2017 році із забезпеченням коштами по субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та субсидій на оплату електроенергії, тепло-, водопостачання та водовідведення, природного газу, квартплати та вивезення сміття.

Вважаю, що стрімке підвищення тарифів та скасування пільг без підвищення заробітних плат і суттєвого підвищення пенсій для всіх категорій громадян, а не цих крихт для більшості – є неприпустимим. Переконалий, що прийняттям рішень про підвищення тарифів на енергоносії мали б передувати жорсткі заходи щодо припинення корупційних схем в енергетичній сфері України, які досі продовжують діяти.

Нашою фракцією «ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК» в Одеській обласній раді було внесено проект рішення «Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Президента України П. Порошенка, Прем'єр-міністра України В. Гройсмана та Голови Верховної Ради України А. Парубія щодо складної ситуації, що виникла у 2017 році із забезпеченням коштами по субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та субсидій на оплату електроенергії, тепло-, водопостачання та водовідведення, природного газу, квартплати та вивезення сміття».

4. Відстоювання інтересів жителів Ізмаїльського району у виконанні принципу **добровільності**, визначеному Законом України «Про добровільне об'єднання територіальних громад». Ізмаїльський район завдяки єдності його жителів досі не створив жодної об'єднаної громади і вважаю передусім це їх заслугою.

Не одноразово на всіх засіданнях постійних комісій Одеської обласної ради депутатами фракції «ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК» та особисто мною відстоювалися інтереси жителів Одеської області на шляху об'єднання громад. Ті громади які все ж вирішили об'єднатися ми також завжди підтримували, оскільки це їх **добровільне** рішення.

5. Неодноразово підіймав питання щодо невідповідності діючому законодавству окремих норм Регламенту та Положення про постійні комісії Ізмаїльської міської ради, на теперішній час це питання за ініціативи фракції «ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК» вирішується у суді.

6. Катастрофічна ситуація, яка склалася з водозабезпеченням Придунайських районів Одеської області. Не одноразово мною було здійснено виїзди в Болградський, Ізмаїльський, Ренійський райони для вивчення цього питання та подано відповідні депутатські звернення до органів влади, які допустили погіршення водозабезпечення та якості води Придунайських районів. Була проведена велика робота, спільно з нашими колегами депутатами місцевих рад Придунайських районів від політичної партії «ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК» з вивчення екологічної ситуації та розроблення стратегії вирішення проблеми.

Результатом дослідження цього питання, стало внесення мною на 13 сесію Одеської обласної ради проекту рішення про створення до 01 жовтня 2017 року «тимчасової комісії» з вивчення гідрологічного режиму озер Придунайського регіону і встановлення причин погіршення водозабезпечення міста Болград для вжиття відповідних заходів реагування обласною радою. Однак проект рішення не був проголосований в сесійній залі, але привернути увагу до цього питання мені все ж вдалось. Одеська обласна рада створила робочу групу з вивчення екологічної ситуації та причин погіршення гідрологічного режиму озера Ялпуг і пов'язаної з ними системи Придунайських озер, хоча склад цієї робочої групи не обговорювався і як слідство не були запрошені всі, хто хотів взяти участь в роботі.

Враховуючи, що я обирався від Ізмаїльського району, проблему водопостачання його жителів, я тепер сприймаю як свою особисту і це тільки початок моєї боротьби за вирішення питання забезпечення жителів Придунайських районів якісною питною водою. У 2018 році планується

реалізація заходів щодо врегулювання нормального водозабезпечення Придунайських районів.

7. Нашою фракцією «ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК» в Одеській обласній раді та особисто мною не підтримувалися рішення, які стосуються псевдопозитивних реформ в освітній, пенсійній та медичній сферах.

Моєї особливої уваги потребувала спроба внесення на сесію Одеської обласної ради питання «Про передачу зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області до комунальної власності територіальної громади міста Ізмаїл цілісного майнового комплексу Дунайської басейнової лікарні на водному транспорті». Даний проект рішення був не чим іншим, як спробою об'єднати Ізмаїльську міську лікарню з Дунайською басейновою лікарнею на водному транспорті. Таке об'єднання в першу чергу негативно вплинуло б на якість надання медичних послуг, які надаються Дунайською лікарнею жителям не тільки міста Ізмаїл та Ізмаїльського району, а і мешканцям Ренійського, Болградського, Кілійського та Татарбунарського районів, які вже не змогли б отримувати якісне медичне обслуговування. Крім того слід взяти до уваги, що більша частина персоналу Дунайської лікарні була б скорочена.

Особисто мною та депутатами фракції «ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК» в Одеській обласній раді відстоювались інтереси жителів Ізмаїльського та сусідніх з ним районів в прагненні отримувати якісне медичне обслуговування в Дунайській басейновій лікарні на водному транспорті. Внесене питання про передачу лікарні не було проголосоване на засіданнях постійних комісій Одеської обласної ради та винесене на розгляд сесії.

Відповідно до рішення Одеської обласної ради від 10 грудня 2015 року № 17-VI «Про персональний склад постійних комісій Одеської обласної ради VII скликання» я являюсь членом постійної комісії з питань будівництва, регіонального розвитку, культурної спадщини. Відповідно, мною прийнято участь у 10 спільних засіданнях цієї комісії та розглянуто більше 100 питань, які стосувались проектів рішень порядку денного майбутніх сесій Одеської обласної ради. Зокрема, основними з них були: виділення коштів на будівництво, реконструкцію та капітальний ремонт соціально важливих об'єктів Ізмаїльського та інших районів Одеської області; розгляд комплексних програм Одеської обласної ради; внесення змін до рішень Одеської обласної ради VII скликання; звітів про стан виконання профільних програм та багато інших.

Прийоми громадян і зустрічі з виборцями проводились і проводяться у відповідності до графіка прийому, кожний другий четвер місяця (за адресою: м. Ізмаїл, проспект Суворова, буд. 62, Ізмаїльська районна рада). Загалом, відбулось 14 офіційних прийомів громадян за результатами яких зареєстровано цілий ряд усних та письмових звернень жителів Ізмаїльського району. Загалом по різних питаннях звернулося 86 громадян, яким була надана, в межах моїх депутатських повноважень та можливостей, різноманітна допомога правового, матеріального та консультативного характеру.

Крім того, я постійно виїжджав на свій виборчий округ, де зустрічався зі своїми виборцями, головами сільських рад, депутатами районних та сільських рад, був присутній на сесіях місцевих рад.

Завдяки моєму сприянню більше 200 дітей Ізмаїльського району отримали можливість безкоштовно відпочити і оздоровитися в дитячому санаторії, який спеціалізується на захворюваннях серцево-судинної системи і опорно-рухового апарату.

Приймав участь у проведенні районних та сільських свят, днів села та храмових святах. Завжди підтримував та допомагав у вирішенні бюджетних, правових та матеріальних питань жителів Ізмаїльського району.

Як депутат Одеської обласної ради, я у межах своїх депутатських повноважень, буду й надалі брати активну участь у вирішенні проблем Ізмаїльського району, допомагати його мешканцям у їх зверненнях, покращенні їх добробуту та вирішенні соціально-економічних питань.

З повагою

депутат Одеської обласної ради



В.М. Шкарівський